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Zaakkenmerk :  Z-22-83460 
Onderwerp :  Belastingverordeningen 2023 

Aanleiding
Jaarlijks worden de gemeentelijke belastingverordeningen geactualiseerd. 

Wettelijke bevoegdheidsbasis voor het nemen van het besluit
De raad besluit tot het invoeren, wijzigen of afschaffen van een gemeentelijke belasting door 
het vaststellen van een belastingverordening op grond van artikel 216 Gemeentewet.

Wettelijk en/of beleidskader
• Gemeentewet, artikel 124, 128 eerste lid, 128 a, 229 eerste lid aanhef en onder a en b, 

156 eerste en tweede lid aanhef en onderdeel h, 225, 226, 255.
• Parkeerverordening 2013 (2012/44466).
• Wet milieubeheer, artikel 15.33.
• Invorderingswet 1990.
• Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990.
• Cocensus Leidraad Invordering 2019.
• Begroting 2023-2026. 

Eerder(e) besluit(en)
• Raadsbesluit 11 november 2021 (INT-21-61058) vastgesteld:

1. Verordening afvalstoffenheffing 2022 (INT-21-61080);
2. Verordening binnenhavengelden 2022 (INT-21-61082);
3. Verordening hondenbelasting 2022 (INT-21-61084); 
4. Legesverordening 2022 (INT-21-61085);
5. Verordening marktgelden 2022 (INT-21-61086);
6. Verordening parkeerbelastingen 2022 (INT-21-61087);
7. Verordening precariobelasting 2022 (INT-21-61088);
8. Verordening rioolheffing 2022 (INT-21-61089);
9. Verordening toeristenbelasting 2022 (INT-21-61090); 
10.Verordening vermakelijkhedenretributie 2022 (INT-21-61091);
11.Verordening zeehavengelden 2022 (INT-21-61092);
12.Besluit kwijtscheldingsregels 2022 (INT-21-61093).

• Raadsbesluit 25 november 2021 (INT-21 -59909) vastgesteld:
1. De verordening grafrechten 2022 (INT-21-61644).

• Raadsbesluit 23 december 2021 (INT-21 -61936 en INT-21-62395) vastgesteld:
1. De verordening precariobelasting 2021, eerste wijziging (INT-21-61935);
2. De verordening onroerende en roerende zaakbelasting 2022 (INT-21-62396);
3. De verordening belastingen op roerende woon en bedrijfsruimten 2022 (INT-21-

62397).
• Collegebesluit 21 december 2021 (C-21-27309) vastgesteld:

1. De legesverordening 2022, eerste wijziging (INT-21-62819).
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Relatie met raads-/collegeprogramma
In het nog op te stellen collegeprogramma wordt rekening gehouden met de kaders uit het 
recent gesloten coalitieakkoord. Daarin is afgesproken dat de gemeentelijke woonlasten op 
of onder het landelijke gemiddelde zullen blijven.

Motivering voorgesteld besluit
Via diverse belastingverordeningen wordt de gemeente in staat gesteld om belastingen te 
heffen. Er zijn twee soorten gemeentelijke belasting:
• Belastingen.

Bijvoorbeeld onroerende zaakbelasting (ozb), toeristenbelasting en parkeerbelasting. De 
opbrengst daarvan gaat naar de gemeente. De gemeente bepaalt zelf waarvoor ze de 
opbrengst gebruikt.

• Heffingen.
Dit zijn rechten, tarieven en leges. Bijvoorbeeld rioolheffing of de kosten voor een 
paspoort. De gemeente kan hier alleen de totale kosten vergoed krijgen die ze gemaakt 
heeft. De totale opbrengst van deze heffingen mag niet meer zijn dan de totale kosten 
die de gemeente ermee betaalt.

In de jaarlijkse begroting worden de belastingopbrengsten vastgesteld en bepaald waarvoor 
ze worden gebruikt. Dit is verwerkt in de voorliggende belastingverordeningen 2023. De 
belastingverordeningen zijn een juridische uitwerking van de paragraaf Lokale heffingen in de 
Begroting 2023 - 2026. De belastingvoorstellen worden tezamen met de begroting 
aangeboden zodat op de dag van de begrotingsbehandeling een integrale afweging gemaakt 
kan worden.

Hieronder treft u een toelichting, de wijzigingen en eventuele beslispunten aan per 
verordening ten opzichte van 2022.

• Verordening afvalstoffenheffing 2023
Afvalstoffenheffing wordt geheven van degenen die in de gemeente gebruik maakt van een 
perceel waarvoor de gemeente op grond van de Wet Milieubeheer een verplichting tot het 
inzamelen van huishoudelijke afvalstoffen heeft. 

Tarieven 
De afvalstoffenheffing kent een gedifferentieerde tariefstelling. Een  eenpersoonshuishouden 
betaalt minder afvalstoffenheffing dan een meerpersoonshuishouden. 

Het college stelt voor om de tarieven voor 2023 te indexeren met de index van 3,0%. 

2019 2020 2021 2022 2023
eenpersoonshuishouden € 191,40 € 195,00 € 207,60 € 219,00 € 225,60
meerpersoonshuishoudens € 287,40 € 292,20 € 310,80 € 327,60 € 337,20

De tarieven zijn deelbaar door 12 (maanden) en afgerond op een veelvoud van 5 cent.

Was:
Artikel 5 Belastingtarieven
1.  De afvalstoffenheffing bedraagt per perceel per kalenderjaar: € 327,60.
2.  Slechts indien er sprake is van gebruik van het perceel door één persoon, bedraagt de 
afvalstoffenheffing: € 219,00.
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Wordt:
Artikel 5 Belastingtarieven
1.  De afvalstoffenheffing bedraagt per perceel per kalenderjaar: € 337,20.
2.  Slechts indien er sprake is van gebruik van het perceel door één persoon, bedraagt de 
afvalstoffenheffing: € 225,60.

Redactionele wijzigingen.
In de verordening afvalstoffenheffing zijn geen redactionele wijzigingen doorgevoerd.

• Verordening binnenhavengelden 2023
Onder de naam binnenhavengelden wordt een recht geheven ter zake van het gebruik 
overeenkomstig de bestemming van voor de openbare dienst bestemde gemeentewateren of 
van andere voor de openbare dienst bestemde werken of inrichtingen, die in beheer of 
onderhoud zijn bij de gemeente, met een schip of ander vaartuig en/of het genot van door of 
vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten.

Tarieven 
Het college stelt voor om de tarieven voor 2023 te indexeren met de index van 3,0%. 

Inhoudelijke wijzigingen
Er is een nieuw tarief aan de tarieventabel toegevoegd bij vrachtschip; 1 maand 
(abonnement bijleggers €0,23 per ton laadvermogen). Dit tarief is alleen van toepassing 
indien er géén lading wordt gelost of ingenomen.

• Verordening grafrechten 2023
Op basis van de verordening grafrechten worden rechten geheven voor het gebruik van de 
begraafplaats en de diensten die daar geleverd worden door de gemeente.

Tarieven
Het college stelt voor om de tarieven voor 2023 te indexeren met de index van 3,0%, met 
uitzondering van een aantal tarieven waarvoor de kostprijs wordt doorberekend. Zo wordt 
bijvoorbeeld bij de crematietarieven een deel van het bedrag conform de afspraak met 
Crematie Centrum Westerhout verhoogd.

Inhoudelijke wijzigingen
Inhoudelijk worden geen wijzigingen voorgesteld. 

• Verordening hondenbelasting 2023
Onder de naam hondenbelasting heft de gemeente een belasting voor het houden van 
honden binnen de gemeente. De belastingplichtige is de houder van de hond. Het aantal 
honden is bepalend voor de hoogte van de belasting die wordt geheven.

Tarieven 
Het college stelt voor om het tarief voor 2023 te indexeren met de index van 3,0%.

 2016-2021 2022 2023
Eerste hond € 73,20 € 73,20 € 75,36

Tweede hond € 102,60 € 102,60 € 105,60
Iedere extra hond € 102,60 € 102,60 € 105,60
Kennel € 384,00 € 384,00 € 395,52

 De tarieven zijn deelbaar door 12 (maanden).
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Inhoudelijke wijzigingen
Inhoudelijk worden geen wijzigingen voorgesteld. 

• Verordening marktgelden 2023
Onder de naam "marktgelden" worden rechten geheven voor het gebruik of genot  van een 
standplaats, op de daarvoor aangewezen marktterreinen of op andere voor de openbare 
dienst bestemde plaatsen, voor het uitoefenen van de markthandel en daarmee verband 
houdende handelingen en/of het gebruik van verstrekte hulpmiddelen.

Het college stelt voor om de tarieven voor 2023 te verhogen met het index percentage van 
3,0%. 

Tarieven
Artikel 5 Tarief
De rechten bedragen per strekkende meter frontbreedte met een diepte van ten hoogste 
twee meter of gedeelte daarvan, ongeacht de mate van gebruik:

Was Wordt
a. voor een standplaats, per dag of gedeelte 

daarvan:
€ 5,14 € 5,29

b. voor een vaste standplaats, per kalendermaand 
of een gedeelte daarvan:

€ 14,96 € 15,41

c. voor een vaste standplaats, per kalenderjaar of 
een gedeelte daarvan:

€ 170,72 € 178,65

Inhoudelijke wijzigingen
Inhoudelijk worden geen wijzigingen voorgesteld. 

• Verordening parkeerbelastingen 2023
De parkeerbelastingen bestaan uit drie componenten, te weten: parkeergelden, 
parkeerboetes en parkeervergunningen. De inkomsten en uitgaven zijn aan elkaar gekoppeld 
met de reserve parkeren als vereveningsfonds. 
De verordening parkeerbelastingen omvat de fiscale tarieven voor betaald parkeren.

Tarieven
• Parkeergelden
Straattarief Beverwijk Binnenstad Centrum en -Rand.
Was: 2022: €1,45 per uur.
Wordt: 2023: €1,50 per uur (10 cent per 4 minuten en 0 seconden).

Dit is conform de afgesproken koers tarieven bij invoering gratis zaterdag.

Straattarief Beverwijk Bazaar
Het straattarief Beverwijk Bazaar blijft gelijk, namelijk €1,50 per uur (10 cent per 4 minuten en 
0 seconden).

• Parkeerboetes
Wij stellen u voor om het bedrag voor de gemeentelijke kosten ter zake van het opleggen van 
een naheffingsaanslag in 2023 te verhogen naar €72,90 (was €66,50 in 2022). Dit is het 
wettelijk maximum tarief dat door de Minister van Binnenlandse zaken en Koninkrijksrelaties 
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voor 2023 is vastgesteld. Het kostentarief dat gemeenten in rekening mogen brengen bij de 
naheffingsaanslag parkeerbelasting is aangepast aan de consumentenprijsindex april 2022. 

• Parkeervergunningen:
Tarieventabel: Voorgesteld wordt om de tarieven voor 2023 te verhogen met het index 
percentage van 3,0%. Alleen de algemene vergunningen hanteren een afwijkend principe, 
omdat deze gebaseerd zijn op het uurtarief in het centrum (dag=uur*7, week=dag*4, 
maand=week*3, jaar=maand*9).

• Verordening precariobelasting 2023
Onder de naam precariobelasting wordt een directe belasting geheven ter zake van het 
hebben van voorwerpen onder, op of boven voor de openbare dienst bestemde 
gemeentegrond, bedoeld of genoemd in deze verordening en de daarbij behorende 
tarieventabel. 

Tarieven 
Het college stelt voor om de tarieven voor 2023 te indexeren met de index van 3,0%.

Inhoudelijke wijzigingen
Twee aanpassingen in de tarieventabel. Een kleine aanpassing aan 11.1, zie hieronder. 
Vervolgens vindt doornummering plaats. Het onderscheid tussen met en zonder toonbank is 
verouderd. Het college stelt voor 1 tarief te hanteren en hiervoor het goedkoopste tarief (na 
indexering) aan te houden. 

Was
Nr. Omschrijving Eenheid Periode Tarief
11.1 Standplaatsen, ingenomen met overdekte en aan 

drie zijden gesloten verkoopwagens, kramen, 
kiosken, tenten e.d. (geen handwagens of 
dergelijke), voorzien van een toonbank of een 
daarmee gelijk te stellen afscheiding, waarover de 
waren aan het publiek worden verkocht, met 
inbegrip van eventueel voor uitstalling en/of opslag 
in gebruik zijnde naastliggende openbare 
gemeentegrond:

per m² a. per dag

b. per 
maand 

c. per jaar

€0,58

€4,02

€31,32  

11.2 Standplaatsen, ingenomen met overdekte, aan drie 
zijden gesloten verkoopwagens, kramen, kiosken, 
tenten e.d. (geen handwagens of dergelijke), 
zonder toonbank of daarmede gelijk te stellen 
afscheiding, waarover de waren aan het publiek 
worden verkocht, met inbegrip van eventueel voor 
uitstalling en/of opslag in gebruik zijnde 
naastliggende openbare gemeentegrond:

per m²  a. per dag

b. per 
maand

c. per jaar

€0,55

€3,84

€30,10

Wordt
11.1 Standplaatsen, ingenomen met overdekte, aan drie 

zijden gesloten verkoopwagens, kramen, kiosken, 
tenten e.d. (geen handwagens of dergelijke) 
waarover de waren aan het publiek worden 
verkocht, met inbegrip van eventueel voor 
uitstalling en/of opslag in gebruik zijnde 
naastliggende openbare gemeentegrond:

per m²  a. per dag

b. per 
maand

c. per jaar

€0,57

€3,96

€31,00
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Een beperkte aanpassing aan 14.2 ten aanzien van het bepalen van het totaal aantal m2.
In het verleden is er onderscheid gemaakt tussen een zeeschip en een binnenvaartschip met 
betrekking tot de kadebreedte die deze schepen zouden gebruiken voor de overslag en/of 
opslag van goederen. Voor een zeeschip wordt een breedte aan van 10 meter aangehouden 
en voor een binnenvaartschip een breedte van 6 meter. De ervaring leert dat dit onderscheid 
niet aansluit bij de praktijksituatie. Om hiervan een praktisch voorbeeld te geven; een kraan 
op de wal bij een binnenschip neemt net zoveel ruimte in als bij een zeeschip. Dit gegeven 
maakt dat het uitlegbaar en redelijk is om in de verordening voor 2023 de berekening voor 
zeeschip en binnenvaartschip gelijk te trekken en daarbij voor beiden een breedte van 10x de 
lengte van het schip in meters aan te gaan houden.

Was
14.2 Gebruik van openbare kade voor overslag en/of 

opslag van goederen die zijn aangevoerd en/of 
worden afgevoerd per binnenvaartschip voor een 
periode van vier aaneengesloten dagen of een 
gedeelte daarvan. Het aantal m2 wordt bepaald op 
6 x de lengte van het schip in meters.

per m²  vier dagen €0,37

Wordt
14.2 Gebruik van openbare kade voor overslag en/of 

opslag van goederen die zijn aangevoerd en/of 
worden afgevoerd per binnenvaartschip voor een 
periode van vier aaneengesloten dagen of een 
gedeelte daarvan. Het aantal m2 wordt bepaald op 
10 x de lengte van het schip in meters.

per m² vier dagen €0,38

• Verordening rioolheffing 2023 
De kosten die voortvloeien uit de uitvoering van de gemeentelijke watertaken worden 
verhaald via de rioolheffing. De kosten van de gemeentelijke watertaken zijn berekend in het 
Gemeentelijke Rioleringsplan (GRP). Het investeringsplan wordt gedurende het jaar 
gemonitord en waar nodig herzien.

Tarieven 
Het college stelt voor om de bestaande tarieven voor 2023 onder artikel 6 gelijk te houden 
aan voorgaande jaren. Daarnaast om een nieuw (nul)tarief voor een perceel dat niet direct of 
indirect is aangesloten op het waterleidingstelsel, maar enkel een directe of indirecte 
aansluiting op de gemeentelijke riolering heeft voor de afvoer van hemel- of grondwater toe 
te voegen. Doordat dit tarief niet was opgenomen in de verordening werd de verordening op 
dit moment niet volledig uitgevoerd en liepen we risico op basis van het gelijkheidsbeginsel. 
Op dit moment heeft de gemeente geen extra financiële middelen nodig voor de 
gemeentelijke watertaken waardoor een nul tarief gehanteerd kan worden. 

Was 
Tarieven rioolheffing 

2018-2023
0 t/m 300 m3 water €197,24 
voor elke volgende 300m3 €290,76 
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Wordt
Tarieven rioolheffing
 2023
0 t/m 300 m3 water € 197,24
voor elke volgende 300 m3 € 290,76
Voor een perceel dat niet direct of 
indirect is aangesloten op het 
waterleidingstelsel, maar enkel een 
directe of indirecte aansluiting op de 
gemeentelijke riolering heeft voor de 
afvoer van hemel- of grondwater € 0,00

• Verordening toeristenbelasting 2023
De toeristenbelasting wordt geheven voor het houden van verblijf met overnachting binnen 
de gemeente door personen die niet woonachtig zijn in de gemeente. 
Belastingplichtige voor de toeristenbelasting is degene die gelegenheid tot verblijf biedt. De 
verblijfbieder mag de belasting doorberekenen aan de verblijfhouder. 

Tarieven
Het college stelt voor om de tarieven voor 2023 te verhogen met het index percentage van 
3,0% en het tarief af te ronden met 5 cent.  

2015 2016-2021 2022 2023
Per overnachting €1,15 €1,00 €1,00 €1,05
Per overnachting op camping 
of strandhuisje €1,15 €1,00 €1,00 €1,05

Forfait ja ja ja ja

Forfaitaire heffingsmaatstaf 
In 2014 is met de exploitanten van de strandhuisjes en de campings een forfaitaire 
heffingsmaatstaf afgesproken en dit is vastgelegd in een vaststellingsovereenkomst. Deze 
vaststellingsovereenkomst liep in 2018 af en is op 1 januari 2019 verlengd met 5 jaar tot en 
met 2023.

Inhoudelijke wijzigingen
Inhoudelijk worden geen wijzigingen voorgesteld. 

• Verordening zeehavengelden 2023
Onder de naam zeehavengelden wordt een recht geheven ter zake van het gebruik met 
een schip overeenkomstig de bestemming van voor de openbare dienst bestemde 
gemeentewateren, of van andere voor de openbare dienst bestemde werken of 
inrichtingen, die in beheer of onderhoud zijn bij de gemeente.

Tarieven 
Het college stelt voor om de tarieven voor 2023 te verhogen met het index percentage van 
3,0%. 

Inhoudelijke wijzigingen
In de tarieventabel wordt een note * aan het bijlegtarief toegevoegd ter verduidelijking hoe dit 
tarief wordt toegepast bij een verblijf na een week. 
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• Besluit kwijtscheldingsregels 2023
Op grond van de Invorderingswet 1990 en het kwijtscheldingsbeleid kan een 
belastingschuldige die niet in staat is een belastingaanslag geheel of gedeeltelijk te betalen, 
kwijtschelding aanvragen. Bij Ministeriële regeling worden inkomensnormen vastgesteld, 
welke van toepassing zijn voor de eventuele toekenning van kwijtscheldingsaanvragen.

Evenals vorig jaar stelt het college voor om kwijtschelding alleen mogelijk te maken voor 
aanslagen afvalstoffenheffing, rioolheffing en hondenbelasting voor de eerste hond. Voor alle 
overige belastingen wordt geen kwijtschelding verleend. De gehanteerde 
kwijtscheldingsnorm is wederom 100%.

Inhoudelijke wijzigingen
Op 16 september 2022 is een voorstel bekrachtigd in de Staatscourant 23808 (paragraaf 3, 
artikel 4) door het ministerie van Binnenlandse Zaken waardoor het voor gemeenten en 
waterschappen mogelijk is een ophoging op de bestaande vermogensnormen toe te kunnen 
passen. Door toepassing van deze verruiming komt het toetsvermogen voor de 
kwijtschelding meer in lijn met overige regelingen, zoals onder andere de vermogenstoetsing 
vanuit de participatiewet. Ook zijn de huidige voorstellen voor de desbetreffende doelgroep 
van belang mede gezien de huidige economische tijd waar we ons in bevinden. Voorgesteld 
wordt om artikel 6 toe te voegen waarna doornummering plaatsvindt.

Nieuw
Artikel 6 Extra toegestane financiële middelen
In afwijking van artikel 12, tweede lid, onderdeel d, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 
1990, wordt het totale bedrag aan financiële middelen, bedoeld in dat onderdeel, verhoogd met:
a. € 2.000 voor de belastingschuldige en zijn echtgenoot,
b. 75% van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande, en
c. 90% van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande ouder.

Risico’s
Als de verordeningen en tarieventabellen niet tijdig (dat is voor het nieuwe begrotingsjaar) 
vastgesteld worden, is het niet mogelijk om volgend jaar de gewijzigde tarieven te heffen en 
kunnen de geraamde opbrengsten in de begroting niet worden gerealiseerd.

Alternatieven
In tegenstelling tot voorgaande jaren wordt er geen verordening vermakelijkhedenretributie 
ter vaststelling aangeboden. Dit is vanwege de uitspraak van de Hoge Raad op 24 december 
2021 over de belastingjaren 2012 en 2016 waarvan de Hoge Raad heeft verklaard dat het 
beroep in cassatie ongegrond is. 

Het vaststellen van verordeningen lijdt tot inkomsten voor de gemeente en daarmee dekking 
voor de begroting. Het niet vaststellen van verordeningen lijdt dus direct voor minder 
inkomsten voor de gemeente.

Financiën
De financiële consequenties verbonden aan de verschillende verordeningen met betrekking 
tot de gemeentelijke belastingen en heffingen zijn verwerkt in de begroting.

Geheimhouding
Het besluit is openbaar.
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Participatie
Het tot stand komen van de belastingverordeningen en bijbehorende tarieventabellen is geen 
onderwerp dat zich niet leent voor regionale samenwerking en burgerparticipatie.

Communicatie
Officiële bekendmaking van de vastgestelde verordeningen en bijbehorende tarieventabellen 
vindt plaats door publicatie via www.overheid.nl voor 31 december.

Verdere procedure 
Cocensus draagt zorg voor de heffing en invordering van alle gemeentelijke belastingen, 
heffingen en rechten, inclusief het gehele betalingsverkeer en de dwanginvordering.

De legesverordening wordt later in dit jaar aangeboden in verband met de Omgevingswet.

De onroerende zaakbelastingen 2023 en belastingen op roerende woon- en bedrijfsruimten 
2023 worden later aangeboden ter vaststelling in de raadsvergadering van december. Deze 
worden later aangeboden omdat we vanuit Cocensus de prognose van de waarde 
ontwikkeling WOZ uiterlijk per 15 november ontvangen. Daarna kan met de begrotingscijfers 
voor de onroerend zaak belasting een percentage worden berekend.

Bijlage(n)
• Verordening afvalstoffenheffing 2023 (INT-22-65703);
• Verordening binnenhavengelden 2023 (INT-22-65705);
• Verordening grafrechten 2023 (INT-22-65708)
• Verordening hondenbelasting 2023 (INT-22-65707); 
• Verordening marktgelden 2023 (INT-22-65709);
• Verordening parkeerbelastingen 2023 (INT-22-65710);
• Verordening precariobelasting 2023 (INT-22-65711);
• Verordening rioolheffing 2023 (INT-22-65712);
• Verordening toeristenbelasting 2023 (INT-22-65713); 
• Verordening zeehavengelden 2023 (INT-22-65714);
• Besluit kwijtscheldingsregels 2023 (INT-22-65715).

Voorgesteld besluit en commissieadvies
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerpbesluit.
Het advies van de commissie treft u aan in de beknopte besluitenlijst van de 
raadscommissie.

Beverwijk, 04 oktober 2022
burgemeester en wethouders van Beverwijk,
de gemeentesecretaris, de burgemeester,
drs. E.R. Loenen drs. M.E. Smit

http://www.overheid.nl/
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Raadsbesluit

Documentkenmerk :  INT-22-65701
Zaakkenmerk :  Z-22-83460 
Onderwerp :  Belastingverordeningen 2023 

De raad van de gemeente Beverwijk;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 04 oktober 
2022, documentkenmerk INT-22-65701;

gehoord de raadscommissie;

gelet op artikelen; 216, 224, 225, 226, 228, 228a, 229, eerste
lid, aanhef en onder a, b, en 255 van de Gemeentewet;

gelet op artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en
onderdeel h,

gelet op artikel 15.33 van de Wet milieubeheer;

gelet op de Parkeerverordening 2013 (2012/44466);

gelet op artikel 26 van de Invorderingswet 1990 en de 
Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 alsmede de Leidraad 
Invordering Cocensus;

b e s l u i t :

Vast te stellen;
1. Verordening afvalstoffenheffing 2023 (INT-22-65703);
2. Verordening binnenhavengelden 2023 (INT-22-65705);
3. Verordening grafrechten 2023 (INT-22-65708);
4. Verordening hondenbelasting 2023 (INT-22-65707); 
5. Verordening marktgelden 2023 (INT-22-65709);
6. Verordening parkeerbelastingen 2023 (INT-22-65710);
7. Verordening precariobelasting 2023 (INT-22-65711);
8. Verordening rioolheffing 2023 (INT-22-65712);
9. Verordening toeristenbelasting 2023 (INT-22-65713); 
10. Verordening zeehavengelden 2023 (INT-22-65714);
11. Besluit kwijtscheldingsregels 2023 (INT-22-65715).

Beverwijk, 
de raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,


